

6.9.2023

A9-0233/315

Änderungsantrag 315

Anna Zalewska

im Namen der ECR-Fraktion

Bericht

A9-0233/2023

Javi López

Luftqualität und saubere Luft für Europa

(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Vorschlag für eine Richtlinie

Artikel 3 – Absatz 1

Vorschlag der Kommission

Geänderter Text

(1) Bis zum 31. Dezember **2028** und danach alle fünf Jahre ***und öfter, wenn wesentliche neue wissenschaftliche Erkenntnisse dies erfordern***, überprüft die Kommission die wissenschaftlichen Erkenntnisse in Bezug auf Luftschadstoffe und ihre Auswirkungen auf die menschliche Gesundheit und die Umwelt, die für die Erreichung des in Artikel 1 festgelegten Ziels relevant sind, und legt dem Europäischen Parlament und dem Rat einen Bericht mit den wichtigsten Ergebnissen vor.

(1) Bis zum 31. Dezember **2032** und danach alle fünf Jahre überprüft die Kommission die wissenschaftlichen Erkenntnisse in Bezug auf Luftschadstoffe und ihre Auswirkungen auf die menschliche Gesundheit und die Umwelt, die für die Erreichung des in Artikel 1 festgelegten Ziels relevant sind, und legt dem Europäischen Parlament und dem Rat einen Bericht mit den wichtigsten Ergebnissen vor.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/316

Änderungsantrag 316
Anna Zalewska
im Namen der ECR-Fraktion

Bericht
Javi López
Luftqualität und saubere Luft für Europa
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Vorschlag für eine Richtlinie
Artikel 3 – Absatz 2 – Unterabsatz 2

Vorschlag der Kommission

Um die in Artikel 1 festgelegten Ziele zu erreichen, wird bei der Überprüfung bewertet, ob diese Richtlinie überarbeitet werden muss, um eine Angleichung an die Luftqualitätsleitlinien der Weltgesundheitsorganisation (WHO) und die neuesten wissenschaftlichen Informationen zu gewährleisten.

Geänderter Text

Um die in Artikel 1 festgelegten Ziele zu erreichen, wird bei der Überprüfung bewertet, ob diese Richtlinie überarbeitet werden muss, um – **soweit *technisch und wirtschaftlich praktikabel*** – eine Angleichung an die Luftqualitätsleitlinien der Weltgesundheitsorganisation (WHO) und die neuesten wissenschaftlichen Informationen zu gewährleisten.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/317

Änderungsantrag 317
Anna Zalewska
im Namen der ECR-Fraktion

Bericht
Javi López
Luftqualität und saubere Luft für Europa
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Vorschlag für eine Richtlinie
Artikel 10 – Absatz 6 – Buchstabe a

Vorschlag der Kommission

a) ortsfeste Messungen von Partikeln (PM₁₀ und PM_{2,5}), Stickstoffdioxid (NO₂), Ozon (O₃), **Ruß (BC)**, **Ammoniak (NH₃)** und **ultrafeinen Partikeln (UFP)**;

Geänderter Text

a) ortsfeste Messungen von Partikeln (PM₁₀ und PM_{2,5}), Stickstoffdioxid (NO₂), Ozon (O₃);

Or. en

6.9.2023

A9-0233/318

Änderungsantrag 318
Anna Zalewska
im Namen der ECR-Fraktion

Bericht
Javi López
Luftqualität und saubere Luft für Europa
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Vorschlag für eine Richtlinie
Artikel 10 – Absatz 7

Vorschlag der Kommission

(7) Messungen von partikel- und gasförmigem zweiwertigem Quecksilber können ebenfalls an Großmessstationen für den städtischen Hintergrund und für den ländlichen Hintergrund durchgeführt werden.

Geänderter Text

(7) Messungen von partikel- und gasförmigem zweiwertigem Quecksilber, **Ruß (BC), Ammoniak (NH₃) und ultrafeinen Partikeln (UFP)** können ebenfalls an Großmessstationen für den städtischen Hintergrund und für den ländlichen Hintergrund durchgeführt werden.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/319

Änderungsantrag 319
Anna Zalewska
im Namen der ECR-Fraktion

Bericht
Javi López
Luftqualität und saubere Luft für Europa
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Vorschlag für eine Richtlinie
Artikel 12 – Absatz 1

Vorschlag der Kommission

(1) In Gebieten , in denen die Werte von Schwefeldioxid, Stickstoffdioxid, Partikeln (PM₁₀ und PM_{2,5}), Blei, Benzol, Kohlenmonoxid, **Arsen, Kadmium, Nickel** und Benzo[a]pyren in der Luft unter den jeweiligen in Anhang I Abschnitt 1 festgelegten Grenzwerten liegen, halten die Mitgliedstaaten die Werte dieser Schadstoffe unterhalb der Grenzwerte.

Geänderter Text

(1) In Gebieten, in denen die Werte von Schwefeldioxid, Stickstoffdioxid, Partikeln (PM₁₀ und PM_{2,5}), Blei, Benzol, Kohlenmonoxid und Benzo[a]pyren in der Luft unter den jeweiligen in Anhang I Abschnitt 1 festgelegten Grenzwerten liegen, halten die Mitgliedstaaten die Werte dieser Schadstoffe unterhalb der Grenzwerte.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/320

Änderungsantrag 320

Anna Zalewska

im Namen der ECR-Fraktion

Bericht

Javi López

Luftqualität und saubere Luft für Europa

(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Vorschlag für eine Richtlinie

Artikel 12 – Absatz 2

Vorschlag der Kommission

(2) In Gebieten , in denen die Ozonkonzentrationen ***unterhalb des Zielwerts für Ozon*** liegen, ergreifen die Mitgliedstaaten die erforderlichen Maßnahmen, um diese Werte unter den Zielwerten ***für Ozon*** zu halten und bemühen sich darum, die langfristigen Ziele gemäß Anhang I Abschnitt 2 zu erreichen – soweit Faktoren wie der grenzüberschreitende Charakter der Ozonbelastung und die meteorologischen Gegebenheiten dies zulassen und sofern etwaige erforderliche Maßnahmen keine unverhältnismäßigen Kosten mit sich bringen.

Geänderter Text

(2) In Gebieten, in denen die Ozonkonzentrationen ***und die Werte von Arsen, Kadmium und Nickel unterhalb der Zielwerte*** liegen, ergreifen die Mitgliedstaaten die erforderlichen Maßnahmen, um diese Werte unter den Zielwerten zu halten, und bemühen sich darum, die langfristigen Ziele gemäß Anhang I Abschnitt 2 zu erreichen – soweit Faktoren wie der grenzüberschreitende Charakter der Ozonbelastung und die meteorologischen Gegebenheiten dies zulassen und sofern etwaige erforderliche Maßnahmen keine unverhältnismäßigen Kosten mit sich bringen.

Or. en

Begründung

Target values shall be maintained for metals (arsenic, cadmium and nickel). Similarly to ozone, these metals shall be exempted from setting limit values due to complex characteristics which need to be considered when assessing the feasibility of complying with WHO levels. In the case of metals, contributions from natural sources shall be considered when assessing compliance.

External factors such as unstable meteorological conditions (dry weather, thermal inversion) or local geographical situation are important to consider at specific monitoring stations. It is important to take into account local conditions. The natural occurrence of metals and the co-

existence of other activities contributing to air pollution must be taken into careful consideration. It is

AM\1285283DE.docx

PE748.902v01-00

important to restate the concept of target values for metals (arsenic, cadmium and nickel) to avoid disproportionate costs that clearly outweighs the benefits.

6.9.2023

A9-0233/321

Änderungsantrag 321
Anna Zalewska
im Namen der ECR-Fraktion

Bericht
Javi López
Luftqualität und saubere Luft für Europa
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Vorschlag für eine Richtlinie
Artikel 13 – Absatz 1

Vorschlag der Kommission

Geänderter Text

(1) Die Mitgliedstaaten stellen sicher, dass überall in ihren Gebieten die Werte für Schwefeldioxid, Stickstoffdioxid, Partikel (PM₁₀ und PM_{2,5}), Blei, Benzol, Kohlenmonoxid, **Arsen, Kadmium, Nickel** und Benzo[a]pyren in der Luft die in Anhang I Abschnitt 1 festgelegten Grenzwerte nicht überschreiten.

(1) Die Mitgliedstaaten stellen sicher, dass überall in ihren Gebieten die Werte für Schwefeldioxid, Stickstoffdioxid, Partikel (PM₁₀ und PM_{2,5}), Blei, Benzol, Kohlenmonoxid und Benzo[a]pyren in der Luft die in Anhang I Abschnitt 1 festgelegten Grenzwerte nicht überschreiten.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/322

Änderungsantrag 322
Anna Zalewska
im Namen der ECR-Fraktion

Bericht
Javi López
Luftqualität und saubere Luft für Europa
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Vorschlag für eine Richtlinie
Artikel 13 – Absatz 2

Vorschlag der Kommission

(2) Die Mitgliedstaaten treffen für Ozon alle erforderlichen Maßnahmen, die keine unverhältnismäßigen Kosten verursachen, und stellen so sicher, dass die Zielwerte für Ozon gemäß Anhang I Abschnitt 2 Buchstabe B in dem gesamten Gebiet nicht überschritten werden.

Geänderter Text

(2) Die Mitgliedstaaten treffen für Ozon, **Arsen, Kadmium und Nickel** alle erforderlichen Maßnahmen, die keine unverhältnismäßigen Kosten verursachen, und stellen so sicher, dass die Zielwerte für Ozon gemäß Anhang I Abschnitt 2 Buchstabe B **und Anhang I Abschnitt 1 Nummer 3** in dem gesamten Gebiet nicht überschritten werden. **Die Maßnahmen umfassen keine Maßnahmen, die unverhältnismäßige Kosten verursachen und über die Anwendung der besten verfügbaren Techniken (BVT) gemäß den Vorgaben der Richtlinie 2010/75/EU hinausgehen.**

Or. en

6.9.2023

A9-0233/323

Änderungsantrag 323
Anna Zalewska
im Namen der ECR-Fraktion

Bericht
Javi López
Luftqualität und saubere Luft für Europa
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Vorschlag für eine Richtlinie
Artikel 18 – Absatz 1 – Einleitung

Vorschlag der Kommission

Geänderter Text

(1) Können aufgrund standortspezifischer Ausbreitungsbedingungen, orografischer Grenzen, ungünstiger klimatischer Bedingungen oder grenzüberschreitender Einträge in einem bestimmten Gebiet die Grenzwerte für Partikel (PM₁₀ und PM_{2,5}) **oder** Stickstoffdioxid nicht innerhalb der in Anhang I Abschnitt 1 Tabelle 1 festgelegten Frist eingehalten werden, so kann ein Mitgliedstaat diese Frist einmalig für dieses bestimmte Gebiet um höchstens fünf Jahre verlängern, wenn folgende Voraussetzungen erfüllt sind:

(1) Können aufgrund standortspezifischer Ausbreitungsbedingungen, orografischer Grenzen, ungünstiger klimatischer Bedingungen oder grenzüberschreitender Einträge **oder sozialer und wirtschaftlicher Gegebenheiten** in einem bestimmten Gebiet die Grenzwerte für Partikel (PM₁₀ und PM_{2,5}), Stickstoffdioxid, **Benzol, Schwefeldioxid oder Benzo[a]pyren** nicht innerhalb der in Anhang I Abschnitt 1 Tabelle 1 festgelegten Frist eingehalten werden, so kann ein Mitgliedstaat diese Frist einmalig für dieses bestimmte Gebiet um höchstens fünf Jahre verlängern, wenn folgende Voraussetzungen erfüllt sind:

Or. en

6.9.2023

A9-0233/324

Änderungsantrag 324
Anna Zalewska
im Namen der ECR-Fraktion

Bericht
Javi López
Luftqualität und saubere Luft für Europa
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Vorschlag für eine Richtlinie
Artikel 19 – Absatz 3 a (neu)

Vorschlag der Kommission

Geänderter Text

(3a) Die in den Absätzen 1 bis 3 vorgeschriebenen Maßnahmen beruhen gemäß den Empfehlungen der Weltgesundheitsorganisation auf einer Analyse ihres Potenzials für die Minderung der Überschreitungen sowie einer Kosten-Nutzen-Analyse, wobei insbesondere die sektorspezifischen Umweltvorschriften zu berücksichtigen sind.

Or. en